БОЙОРОҠ ПРИКАЗ

               «03» _10_  2024 й.                       №93/2                                                «_03_»  __10__2024 г

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на формирование

и оценку  функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 2 с. Толбазы в 2024-

2025 учебном году

В целях содействия повышению качества общего образования посредством

формирования функциональной грамотности обучающихся, в рамках реализаций

мероприятий  национального проекта «Образование» и на основании письма Министерства

Просвещения Российской Федерации от 28.09.2023г. № 03-1553 «О повышении

функциональной грамотности обучающихся», приказа МКУ Отдел образования МР

Аургазинский район РБ от 03.10.2024г № 159 «Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты»), направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций муниципального района

Аургазинский район в 2024-2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по формированию  и оценки

функциональной грамотности обучающихся на 2024/25учебный год (приложение).

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Абдеевой Н.Н. и руководителям

ШМО обеспечить организационно-методическое сопровождение по выполнению Плана

мероприятий («дорожной карты»), направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся;

3. Назначить следующих учителей, ответственных по вопросам формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся:

-по направлению читательской грамотности: Весову С.Б, Семенову Н.С, Степанову Л.Н,

Гайсину Р.Ф. ,

- по  направлению математической грамотности –Тимербулатову Л.Ф, Хабибуллину Л.Р,

Бикбаеву Г.М.,

 -по естественнонаучной грамотности –  Насырову Л.Р., Исанулову Ф.Ф., Мирасову В.В.,

- по финансовой грамотности Сидорову В.Е, Юсупову В.Р,

- по направлению глобальные компетенции Диваева Р.Ф, Саитову З.И,, Рамазанову Э.А,

Шагиеву Л.Р,

- по направлению  креативное мышление Иванову М.Н,  Нигматуллина И.Т., Семенова Ю.В.

Башkортостан Республикаhының

Ауырғазы районы муниципаль районының

Талбазы ауылы 2-се һанлы урта дөйөм белем

биреү мәктәбе

муниципаль бюджет дөйөм белем

биреү учреждениеһы

453480, Талбазы ауылы, Ленин урамы, 146,

тел. 2-24-35

tolbaz2@yandex.ru

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Средняя

общеобразовательная

школа № 2 с.Толбазы муниципального

района Аургазинский район

Республики Башкортостан

453480, с.Толбазы, ул. Ленина 146,

тел. 2-24-35

tolbaz2@yandex.ru

4. Ответственным учителям внедрить в учебный процесс Электронный банк заданий для

оценки функциональной грамотности https://fg.resh.edu.ru/.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           Г.М.Бикбаева

С приказом ознакомлены      Абдеева Н.Н.

Хабибуллина Л.Р.

Тимербулатова Л.Ф.

Весова С.Б.

Семенова Н.С.

Янтураева О.В.

Степанова Л.Н.

Диваев р.Ф.

Семенов Ю.В.

Иванова М.Н.

Нигматуллин И.Т.

Сидорова В.Е.

Юсупова В.Р.

Насырова Л.Р.

Исангулова Ф.Ф.

Мирасова В.В.